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Dokument 8:95 S (2025–2026) Representantforslag om sikkerhet for et nasjonalt 
avhopperprogram  

Jeg viser til oversendelse 29. januar 2026 av representantforslag fra Hans Edvard Askjer, 
Bent-Joacim Bentzen, Anette Carnarius Elseth og Mari Holm Lønseth om sikkerhet for et 
nasjonalt avhopperprogram (Dokument 8: 95 S (2025–2026)): 

Stortinget ber regjeringen sikre et nasjonalt avhopperprogram og at eksisterende 
tilbud ikke legges ned før en ny og forutsigbar søknadsordning er på plass.  

Kriminelle nettverk skal ikke få fotfeste i Norge. Bekjempelse av kriminelle nettverk er 
derfor en av prioriteringene i regjeringens Plan for Norge. Regjeringen satser på 
kapasitet, kompetanse og teknologi for å sikre bedre oversikt over nettverkene og deres 
verdier, og dermed grunnlag for flere straffesaker og mer inndragning. 
Regjeringen jobber også med flere lovendringer for å ramme de kriminelle nettverkene, 
herunder nye regler om selvstendig inndragning og en ny straffebestemmelse som 
rammer involvering av mindreårige i kriminalitet.  

Regjeringen er også opptatt av at straffegjennomføringen skal ha et meningsfullt og 
forsvarlig innhold som virker kriminalitetsforebyggende. Det er derfor, siden 
regjeringen tiltrådte, etablert tre ungdomsteam i kriminalomsorgen, i Oslo, Bergen og 
Trondheim. Disse teamene skal blant annet særlig følge opp unge i aldersgruppen 18–24 
år som er tilknyttet kriminelle nettverk.  

Det er synd at KFUK-KFUM Forandringshuset har besluttet å avvikle sitt arbeid med et 
nasjonalt avhopperprogram. Slike avhopperprogram i frivillig regi kan være viktige i 
arbeidet med å bekjempe alvorlig kriminalitet, og bidra til at mennesker involvert i 
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organisert kriminalitet gis et tilbud for å kunne bryte kontakten med kriminelle miljø. 
 
Regjeringen prioriterte i perioden 2022–2024 tilskuddsmidler over statsbudsjettet til 
både KFUK-KFUM Forandringshuset (2 millioner kroner årlig) og Oslo kommune (1 
million kroner årlig). Midlene var øremerket over en tilskuddspost der øvrige 
tilskuddsmottakere blir tildelt midler etter søknad, og skulle gå til «pilotprosjekt for 
exit-program for gjengkriminelle», jf. Prop. 1 S (2021–2022) Justis- og 
beredskapsdepartementet. Hensikten med tilskuddet var å bidra med prosjektmidler i 
en oppstartsfase, for å prøve ut måter å jobbe på. Virksomhetene kunne deretter selv 
videreføre det som virker i egen regi. Det var således ikke ment at midlene fra 
statsbudsjettet skulle sikre varig drift. Jeg er kjent med at Oslo kommune har videreført 
sitt program innenfor egne rammer. 
 
Tilskuddsmidler skal normalt lyses ut og fordeles på grunnlag av åpne søknadsprosesser 
og kjente tildelingskriterier, slik at flere har mulighet til å søke tilskudd. Enkeltstående, 
øremerkede tilskudd er derfor unntak fra bestemmelsene i økonomiregelverket. På 
bakgrunn av dette, ble det øremerkede tilskuddet avviklet etter en treårsperiode.  
 
Departementet forutsetter at tilskuddsmidlene fordeles ut fra tydelige kriterier, der det 
blant annet legges vekt på hensynet til kontinuitet for organisasjonene over tid. Samtidig 
er det mange organisasjoner som søker tilskuddsmidler. Ett eksempel er 
tilskuddsordningen Tilskudd til forebygging av kriminalitet. I 2025 hadde 
tilskuddsordningen en bevilgning på om lag 8,5 millioner kroner. Totalt 114 søkere 
leverte søknader for over 50 millioner kroner i tilskuddsmidler. Dette innebærer at ikke 
alle søkere vil få tildelt midler, og kun om lag 50 organisasjoner endte opp med å få 
tildelt midler i 2025.  
 
Forslaget fra representantene innebærer i praksis en øremerking av store deler av 
tilskuddsordningen for kriminalitetsforebyggende arbeid. Søknadsfristen for disse 
midlene for 2026 var 1. desember 2025. Sekretariatet for konfliktrådene, som forvalter 
ordningen, har informert meg om at prosessen med å behandle søknadene for 2026 nå 
er godt i gang.   
 
 
Med hilsen 
 
 
Astri Aas-Hansen  
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